2006 年 11 月 15 日

各位

メディシノバ・インク
取締役会長兼社長、CEO

岩城 裕一
(コード番号：4875 大証ヘラクレス)
問合わせ先 東京事務所代表 副社長

岡島 正恒
電話番号        03-3519-5010
E-mail          info@medicinova.com

主要株主の異動に関するお知らせ

2006 年 11 月 14 日 米国 サンディエゴ発 - メディシノバ・インク（米国カリフォ

ルニア州 サンディエゴ、取締役会長兼社長、CEO: 岩城裕一）は、平成 18 年 3 月 6

日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。な

お、開示時期が遅延したことをお詫び申し上げます。

記

１．異動が生じた経緯
 当該主要株主の所有議決権数(所有株式数)の議決権総数(発行済株式総数)に対する割

合が、ワラントの行使に伴う議決権総数(発行済株式総数)の増加により低下し、主要株

主に該当しなくなったためであります。

２．当該主要株主の名称等
 (1)名 称   ﾀﾅﾍﾞ ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ ｱﾒﾘｶ･ｲﾝｸ(Tanabe Holding America, Inc.)
 (2)本店所在地 ｱﾒﾘｶ合衆国ﾆｭｰｼﾞｬーｼﾞｰ州 ﾊｯｹﾝｻｯｸ市 ﾊｯｹﾝｻｯｸｱｳﾞｪﾆｭｰ 10 階、401
 (3)代表者 取締役社長 氏野 憲仁

３．異動前後における当該主要株主の所有議決権数(所有株式数)及びその議決権総数(発

行済株式総数)に対する割合
 所有議決権数

(所有株式数)
議決権総数に対

する割合
株主順位

異動前(平成 17 年 5 月 20 日現在) 10,000,000 個
(10,000,000 株)

10.12％ 第 2 位

異動後(平成 18 年 3 月 6 日現在) 10,000,000 個
(10,000,000 株)

9.98％ 第 2 位

※ 平成 17 年 5 月 20 日現在議決権を有しない株式として
発行済株式総数から控除した株式数     0 株

   平成 17 年 5 月 20 日現在発行済株式総数          98,855,856 株

※ 平成 18 年 3 月 6 日現在議決権を有しない株式として
発行済株式総数から控除した株式数     542,000 株

   平成 18 年 3 月 6 日現在発行済株式総数          100,705,856 株

※ 当社は、当社株式について、平成 18 年 10 月 31 日を効力発生日とした株式併合

を実施しておりますが、上記議決権数及び株式数は株式併合前の数値を記載した

ものです。

４．異動年月日

平成 18 年 3 月 6 日

【ご参考】
当該主要株主は平成 18年 10月 13日を報告義務発生日とした変更報告書(大量保有)を関

東財務局に提出しており、同報告書によれば、当該主要株主の報告義務発生日現在の保

有株式数は 5,000,000 株、保有割合は 4.92%となっております。

以上

メディシノバ・インクは様々な疾患領域の新規医薬品の導入・開発・販売に特化する製

薬企業です。弊社詳細につきましては http://www.medicinova.jp をご覧下さい。メディ

シノバ・インクの所在地はアメリカ合衆国カリフォルニア州サンディエゴ市ラ・ホイヤ・

ヴィレッジ・ドライブ 4350、スイート 950 (電話 1-858-373-1500)です。